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I sesja Rady Gminy Zabierzów VIII kadencji

22 listopada 2018r. w sali obrad Urzędu Gminy Zabierzów odbyła się I uroczysta 
sesja Rady Gminy Zabierzów VIII kadencji. W tym dniu również odbyło się ślubowanie 
Elżbiety Burtan wybranej 21 października 2018r. w wyborach samorządowych na Wójta 
Gminy Zabierzów oraz ślubowanie Radnych.

Podczas sesji dokonano wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zabierzów, którym 
został Henryk Krawczyk oraz zastępców przewodniczącego, którymi zostali: Tadeusz 
Brzuchacz, Andrzej Krawczyk i Wojciech Stępień. 

Lista Radnych VIII kadencji Rady Gminy Zabierzów:  
BRZUCHACZ Tadeusz, CADER Wiesław, CYWICKI Jerzy, DAM Stanisław, 

KACZMARCZYK Andrzej, KĘSEK Dorota, KOŁODZIEJCZYK Paweł, KORZO-
NEK Michał, KOZERA Jacek, KRAWCZYK Andrzej, KRAWCZYK Henryk, KUL-
TYS Jan, KWAŚNIK Maria, STĘPIEŃ Wojciech, SURÓWKA Jan, SZCZEPAŃSKI 
Jan, TARNOWSKI Przemysław, WĄS Grzegorz, WIERZBICKI Adam, WOCH Józef, 
ZIELIŃSKA Katarzyna. 

Zimowe utrzymanie dróg

Za zimowe utrzymanie dróg gminnych 
w miejscowościach: Aleksandrowice, Balice, 
Brzoskwinia, Burów, Kleszczów, Młynka, Niele-
pice, Rząska, Szczyglice i Zabierzów odpowiada 
firma UT KRZYŚ Krzysztof Kołodziejczyk – tel. 
513 738 31.

Zimowym utrzymaniem dróg gminnych 
w miejscowościach: Brzezie, Bolechowice, 
Brzezinka, Karniowice, Kobylany, Kochanów, 
Niegoszowice, Pisary, Radwanowice, Rudawa, 
Więckowice, Ujazd i Zelków zajmuje się FHU 
Andrzej Kasprzyk – tel. 601 842 485.

Uwagi dotyczące zimowego utrzymania 
dróg gminnych można zgłaszać do Urzędu 
Gminy Zabierzów w godzinach pracy Urzędu 
– tel. 12 283 07 06 lub 12 283 07 02.

Zimowe utrzymanie dróg powiatowych 
prowadzone jest przez Zarząd Dróg Powiatu 
Krakowskiego – tel. 12 622 10 13 i 12 622 10 10 
oraz do dyżurnego Akcji Zima – 507 098 708.

Na terenie naszej gminy mamy jedną dro-
gę wojewódzką i zajmuje się nią Zarząd Dróg 
Wojewódzkich, tel. 12 446 58 55 oraz tel. dyżur-
ny 609 703 392. 

Instytucją zaangażowaną w zimowe utrzyma-
nie dróg jest też Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad, Oddział Kraków, tel. 12 285 51 
95 oraz do dyżurnego Akcji Zima - 608 648 204.



Józef Kruk – „Zasłużony dla 

Powiatu Krakowskiego”

Rada Powiatu Krakowskiego podjęła uchwałę o nadaniu śp. Józefowi Krukowi 
tytułu „Zasłużony dla Powiatu Krakowskiego”. Wniosek o przyznanie tytułu złoży-
ły: przewodnicząca Rady Powiatu Alicja Wójcik i wójt Gminy Zabierzów Elżbieta 
Burtan. Wniosek poparło 1,5 tysiąca mieszkańców powiatu. Uroczystość przekazania 
tytułu na ręce rodziny Józefa Kruka uświetnił występ Klubu Seniora z Kobylan. 

Zakaz palenia w piecach 

śmieci, słabej jakości 

paliw oraz wilgotnego 

drewna!

Urząd Gminy Zabierzów przypomina, że zgod-
nie z zapisami „uchwały antysmogowej” od 1 lipca 
2017 r. zakazane jest spalanie:

-flotokoncentratów i mułów węglowych,
-węgla, którego frakcja o uziarnieniu 0-3 mm 

stanowi powyżej 15% udziału masowego,
-biomasy (w tym drewna) o wilgotności powy-

żej 20%.
Wszystkie nowo instalowane kotły na pali-

wa stałe muszą spełniać wymagania dyrektywy 
2009/125/WE – norma ekoprojektu (ecodesign) 
oraz zapewniać automatyczne podawanie paliwa 
(za wyjątkiem instalacji zgazowujących drewno).

Przepis ten dotyczy zarówno nowych budyn-
ków, jak i budynków w których wymieniany jest 
stary system grzewczy. Instalowanie kotłów nie-
spełniających powyższych wytycznych od 1 lipca 
2017 r. jest nielegalne.

Wymagane terminy wymiany starych ko-
tłów:

-do 1 stycznia 2023 r. (wszystkie bezklasowe 
kotły na węgiel, miał, drewno i inne paliwa stałe)

-do 1 stycznia 2027 r. (nowocześniejsze kotły, 
które spełniają 3 i 4 klasę wg normy PN-EN 303-
5:2012)

Wymagania dotyczące kominków, pieców 
kaflowych, pieców typu koza i innych miejsco-
wych ogrzewaczy pomieszczeń:

-nowo instalowane urządzenia muszą spełniać 
normę ekoprojektu (ecodesign)

-do 1 stycznia 2023 r. należy wymienić dotych-
czas stosowane, kominki, piece, kozy niespełniają-
ce norm ekoprojektu (ecodesignu) lub:

· wyposażyć je w urządzenia zapewniają-
ce redukcję emisji na poziomie ekoprojektu (np. 
elektrofiltry) lub:

· posiadać dokumentacją potwierdzającą 
sprawność cieplną na poziomie 80%.

Trwa kontrola palenisk 

i próbek popiołu na 

terenie naszej gminy

Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla z Za-
brza przeprowadził w Urzędzie Gminy Zabierzów 
szkolenie na temat kontroli palenisk oraz poboru 
próbek popiołu. Obecnie przeprowadzane są takie 
kontrole w domach jednorodzinnych na terenie 
naszej gminy. Mają one na celu wyeliminowanie 
spalania odpadów w piecach węglowych. Kontro-
lerzy zbadają, czy mieszkańcy palą węglem dobrej 
jakości. Przypominamy, że nie jest dozwolone pa-
lenie miału węglowego, flotów i mułów. Kontrole 
przeprowadzają upoważnieni pracownicy Urzędu 
Gminy, a w niektórych – biorą udział policjanci. 
Kontrolerzy odwiedzają mieszkańców późnym 
popołudniem i wieczorem.

Zabierzowska Gwiazdka 

Spotkanie wigilijne i wspólne kolędowanie

Zapraszamy mieszkańców całej gminy w dniach 20-21 grudnia 2018 na Rynek 
w Zabierzowie, gdzie będzie można zakupić ozdoby choinkowe, stroiki świąteczne, 
słodkie wypieki, regionalne wędliny oraz rękodzieło artystyczne.

Szczególnie zapraszamy w czwartek 20 grudnia na spotkanie wigilijne i wspólne 
kolędowanie przy choince. Dla najmłodszych odbędzie się widowisko na lodowisku 
pt. „Kraina Lodu” oraz liczne animacje i zabawy. Program sceniczny wypełni koncert 
Gminnej Orkiestry Dętej oraz Chóru Voci di San Francesco. 

Spotkanie przy choince będzie okazją do wspólnego śpiewania znanych i lu-
bianych kolęd i pastorałek oraz złożenia życzeń świątecznych. W bożonarodze-
niowy nastrój przeniosą wszystkich także Koła Gospodyń Wiejskich oraz Kluby 
Seniora, które przygotują tradycyjne potrawy z wigilijnych stołów. Ponadto zo-
staną rozstrzygnięte konkursy na „Potrawę wigilijną” oraz „Ozdobę choinkową”, 
a wszystko dopełni koncert kolęd w wykonaniu zespołu CONTRA. 



I Zabierzowskie EKO Forum

W sali obrad Urzędu Gminy odbyło się I Zabierzowskie EKO Forum zor-
ganizowane przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Zabierzów 
i Stowarzyszenie Homini et Terrae z Zabierzowa. 

Dyskutowano na temat zagrożenia smogiem. Na stan powietrza wpływają  
wydobywane przez nasze kopalnie m.in. floty i koncentraty mułowe. W Eu-
ropie nigdzie poza Polską nie sprzedaje się węgla tak złej jakości. Do zanie-
czyszczenia powietrza przyczyniają się też stare samochody. Przedstawiciel 
WFOŚ omówił program „Czyste powietrze”, którego celem jest zmniejszenie 
emisji zanieczyszczeń powietrza pochodzących z domów jednorodzinnych. 
Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Zabierzów i pełno-
mocnik wójta ds. jakości powietrza - Anetta Kucharska podczas swojej pre-
zentacji poinformowała, że w ostatnich trzech latach udało się wymienić po-
nad 600 trujących pieców, lecz na terenie gminy jest jeszcze ok. 2800 kotłów 
do wymiany na nowoczesne paleniska. Gmina zakupiła oczyszczacze powie-
trza do szkół, organizuje spotkania z lekarzami i prelekcje na temat wpły-
wu na zdrowie zanieczyszczeń, prowadzi akcje edukacyjne, jak np. „Smog – 
zmieńmy to”. Andrzej Guła z Polskiego Alarmu Smogowego  poinformował, 
że w Polsce ogłasza się alarm smogowy przy stężeniu 300 mikrogramów pyłu 
na m2, podczas gdy we Francji – przy stężeniu 80 mikrogramów, na Węgrzech 
– przy 100, w Czechach – przy 150. 

Zauważono też, że Zabierzów wśród gmin wiejskich położonych wokół 
Krakowa, najskuteczniej walczy ze smogiem, jednak wielu mieszkańców nie 
stać na ogrzewanie domów gazem i dlatego rząd powinien obniżyć ceny tego 
paliwa.

Forum odbyło się w ramach kampanii edukacyjno –  informacyjnej, pro-
wadzonej w projekcie pn. Promowanie niskoemisyjnych strategii – realizacja 
programu niskiej emisji w zakresie wymiany palenisk domowych na terenie 
Gminy Zabierzów, współfinansowanym w ramach Zintegrowanych Inwesty-
cji Terytorialnych Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014-2020.

Od 1 stycznia 2019 r. zmiany 

w przyznawaniu Kart Dużej 

Rodziny

W wyniku zmian w ustawie o Karcie Dużej Rodziny - od 
1 stycznia 2019 r. Karta Dużej Rodziny przysługuje człon-
kowi rodziny wielodzietnej, przez którą rozumie się rodzi-
nę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub 
mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez 
względu na ich wiek. Tak więc obecnie KDR przysługu-
je nie tylko osobom wychowującym obecnie troje i więcej 
dzieci, lecz także tym, którzy wychowali dorosłe już dzieci.

Karta jest przyznawana:
a) rodzicom (rodzicowi) lub małżonkowi rodzica na 

czas nieokreślony,
b) dziecku w wieku do ukończenia 18 roku życia lub do 

ukończenia 25 roku życia – w przypadku gdy dziecko uczy 
się w szkole – do dnia 30 września następującego po końcu 
roku szkolnego albo w szkole wyższej – do dnia 30 wrze-
śnia roku, w którym jest planowanie ukończenie nauki,

c) dziecku legitymującemu się orzeczeniem o umiar-
kowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, 
w wielu powyżej 18 roku życia – na czas trwania orzecze-
nia

d) dziecku umieszczonemu w rodzinnej pieczy zastęp-
czej -  na czas umieszczenia w danej rodzinie zastępczej lub 
rodzinnym domu dziecka,

e) osobie przebywającej w dotychczasowej rodzinie 
zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka odpowiednio 
do 30 września następującego po końcu roku szkolnego, 
w którym jest planowane ukończenie nauki w danej pla-
cówce, lub w przypadku szkoły wyższej do 30 września 
następującego po końcu roku szkolnego, w którym jest pla-
nowane ukończenie nauki w danej placówce

W przypadku ubiegania się o Kartę Dużej Rodzi-
ny wniosek należy złożyć osobiście w gminie właściwej 
ze względu na miejsce zamieszkania (GOPS Zabierzów, 
ul. Cmentarna 2) bądź elektronicznie za pośrednictwem 
portalu Emp@tia.

Składając wniosek o przyznanie Kart przedstawia się 
w szczególności:

a) w przypadku rodzica oświadczenie, że rodzic miał 
lub ma na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci oraz 
że nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej 
ani ograniczony we władzy rodzicielskiej przez umieszcze-
nie dziecka w pieczy zastępczej w stosunku do co najmniej 
trojga dzieci.

b) w przypadku dzieci powyżej 18 roku życia, któ-
re uczą się w szkole lub w szkole wyższej - oświadczenie 
o planowanym terminie ukończenie nauki w danej placów-
ce,

c) w przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie za-
stępczej lub rodzinnym domu dziecka - oryginał lub odpis 
postanowienia o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub 
rodzinnym domu dziecka

d) w przypadku osób przebywających w dotychcza-
sowej rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka 
– oświadczenie o pozostawianiu w dotychczasowej rodzi-
nie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka.

Karta Dużej Rodziny jest to system zniżek dla całej ro-
dziny wielodzietnej. Wielodzietne rodziny posiadając KDR 
mają możliwość korzystania z katalogu szerokich ofert 
kulturalnych, rekreacyjnych czy transportowych w całym 
kraju.

Otwarcie lodowiska na zabierzowskim 

Rynku zaplanowane na 20 grudnia!

Jak co roku w sezonie zimowym na zabierzowskim Rynku rusza sztuczne 
lodowisko. Już od czwartku 20 grudnia zapraszamy wszystkich mieszkań-
ców! 

Aby się poślizgać nie trzeba mieć swoich łyżew, ponieważ będzie można 
je na miejscu wypożyczyć (wypożyczenie łyżew i kasku ochronnego – 8zł). 

Godziny otwarcia: 9.00 – 21.00. 
W dni powszednie w godzinach od 9.00 do 14.00 zorganizowane grupy 

dzieci i młodzież szkolnej z gminy Zabierzów pod opieką nauczyciela mają 
darmowy wstęp na lodowisko. Zapłacą tylko za wypożyczenie łyżew (je-
śli ktoś nie posiada własnych). Dla indywidualnych amatorów ślizgania się 
na zabierzowskim lodowisku bilet ulgowy (dzieci, młodzież, seniorzy) kosz-
tuje 5 zł, bilet normalny 8 zł.



INSTRUKCJA DOTYCZĄCA NOWYCH ZASAD SEGREGACJI ODPADÓW

W odrębnych pojemnikach/ workach będą zbierane następujące frakcje odpadów:

Odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – gromadzone będą w workach 
koloru niebieskiego oznaczonych napisem „papier” lub w kubłach oznaczonych napisem ”papier” (zaleca się kubły koloru niebieskiego). 

WRZUCAMY: opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą), katalogi, ulotki, prospekty, gazety i czasopisma, papier szkolny
i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty i książki, papier pakowy, torby i worki papierowe.

NIE WRZUCAMY: ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, papieru lakierowanego i powleczonego folią, papieru 
zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego, kartonów po mleku i napojach, papierowych worków po nawozach, papierowych worków po cemen-
cie, tapet,  materiałów higienicznych, zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru oraz naczyń jednorazowych.

Odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – gromadzone będą w workach koloru zielonego oznaczonych napisem „szkło” 
lub w kubłach oznaczonych napisem „szkło” (zaleca się kubły koloru zielonego).

WRZUCAMY: szkło opakowaniowe czyli butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach 
roślinnych), opakowania po kosmetykach.

NIE WRZUCAMY: ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, szkła okularowego, szkła żaroodpornego, zniczy z zawartością 
wosku, żarówek i świetlówek, reflektorów, opakowań po: lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, luster, szyb okiennych i zbrojonych, 
monitorów i lamp telewizyjnych, termometrów i strzykawek.

Odpady z metali, w tym odpady opa-
kowaniowe z metali, odpady z tworzyw 
sztucznych, w tym odpady opakowaniowe 
z tworzyw sztucznych oraz odpady opako-
waniowe wielomateriałowe – gromadzone 
będą w workach koloru żółtego oznaczonych 
napisem „metale i tworzywa sztuczne” lub 
w kubłach oznaczonych napisem „metale 
i tworzywa sztuczne” (zaleca się kubły koloru 
żółtego).

WRZUCAMY: odkręcone i zgniecione 
plastikowe butelki po napojach, nakrętki, pla-
stikowe opakowania po produktach spożyw-
czych, opakowania wielomateriałowe (np. 
kartony po mleku i sokach), opakowania po 
środkach czystości (np. proszkach do prania), 
opakowania po kosmetykach (np. szamponach, 
paście do zębów), plastikowe torby, worki, 
reklamówki, inne folie, aluminiowe puszki 
po napojach i sokach, puszki po konserwach, 
folię aluminiową, metale kolorowe, kapsle, 
zakrętki od słoików, zabawki (w tym zabawki 
z tworzywa sztucznego, o ile nie są wykonane 
z trwale połączonych kilku surowców).

NIE WRZUCAMY: butelek i pojemników 
z zawartością, opakowań po lekach i zużytych 

artykułów medycznych, opakowań po olejach silnikowych, części samochodowych, zużytych baterii i akumulatorów, puszek i pojemników po 
farbach i lakierach, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD.

Odpady ulegające biodegradacji – gromadzone będą w workach koloru brązowego oznaczonych napisem „bio” lub w kubłach oznaczo-
nych napisem „bio” (zaleca się kubły koloru brązowego),

WRZUCAMY: skoszoną trawę, liście, kwiaty, trociny i korę drzew, gałęzie drzew i krzewów, odpady warzywne i owocowe (w tym obier-
ki), odpady kuchenne.

NIE WRZUCAMY: kości zwierząt, odchodów zwierząt, drewna impregnowanego, płyt wiórkowych i MDF, ziemi i kamieni, innych od-
padów komunalnych (w tym niebezpiecznych).

Pozostałości z segregacji – gromadzone będą na dotychczasowych zasadach tzn. w kubłach w dowolnym kolorze.
WRZUCAMY: wszystkie odpady nienadające się do selektywnego odbioru
NIE WRZUCAMY: odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych, remontowych, montażowych i  rozbiórkowych, zużytych 

baterii, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, przeterminowanych leków i chemikaliów, śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, 
substancji toksycznych, żrących i wybuchowych. 

UWAGA: właściciele nieruchomości dokonują wyboru – czy odpady segregowane będą gromadzone w workach czy w pojemnikach 
(kubłach), przy czym  pojemniki (kubły) właściciele zakupują we własnym zakresie i na własny koszt na wolnym rynku, natomiast w przypad-
ku nie wyposażania nieruchomości w pojemniki (kubły) do selektywnej zbiórki odpadów przez właścicieli nieruchomości firma odbierająca 
odpady będzie dostarczała worki w odpowiednich kolorach oraz oznaczone właściwymi napisami.



n

Je�li jeste� mieszka�cem Gminy Zabierzów tj. na dzie� 31 grudnia roku podatkowe-

go, jest ona miejscem Twojego zamieszkania � rozliczaj�c si� z podatku dochodowe-

go od dochodów osobistych (PIT), wska� w zeznaniu podatkowym miejsce, w którym 

mieszkasz. Wska� Gmin� Zabierzów.Pieni�dze z podatku dochodowego od osób � zycz-

nych, czyli z rozlicze� rocznych w PIT, tra� aj� w oko!o 40 proc. do bud�etu gminy, 

w której mieszkasz. Je�li wi�c p!acisz 1000 z! podatku dochodowego, do gminy w któ-

rej mieszkasz, tra�  ok. 400 z!.  Te 400 z! mo�na przeznaczy" na kszta!towanie najbli�-

szego Ci otoczenia i � nansowanie us!ug publicznych, z których na co dzie� korzystasz.

Warunek jest  jeden Twoje podatki wróc� do Ciebie, je�li w zeznaniu podatko-

wym wska�esz jako miejsce zamieszkania Gmin� Zabierzów. 

Wi�cej informacji na stronie www.zabierzow.org.pl

Zmiana nazwy Szkoły 

Podstawowej w Zabie-

rzowie

Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Zabierzowie nosiła imię II 
Armii Wojska Polskiego. W związku z ustawą 
dekomunizacyjną, IPN na liście nazw, które 
należy zmienić umieścił właśnie II Armię Woj-
ska Polskiego, dopuszczając jednak możliwość 
zmiany na „Żołnierzy II Armii Wojska Polskie-
go”. Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 
30.11.2018 za taką właśnie nazwą opowiedzia-
ło się kilku radnych, inni twierdzili, że Szkoła 
może nosić imię Batalionu Skała, do którego 
należeli członkowie rodziny Poganów, Samo-
dzielnego Batalionu Błyskawica lub Jana Ma-
tejki. Taką nazwę proponował wiceprzewod-
niczący Rady Andrzej Krawczyk, ponieważ 
byłaby ona nawiązaniem do tradycji –  imię 
Jana Matejki nosiło Gimnazjum w Zabierzo-
wie. Marta Dudek – dyrektor Zespołu Szkol-
no – Przedszkolnego w Zabierzowie omówiła 
liczne konsultacje z nauczycielami, rodzica-
mi i uczniami na temat wyboru nowej nazwy. 
W ich wyniku wybrano dla Szkoły patrona – Ja-
nusza Korczaka, opiekuna dzieci, nauczyciela, 
lekarza, założyciela sierocińców. W głosowaniu 
radni 7 głosami „za”, 4 „przeciw” i 10 „wstrzy-
mującymi się” zdecydowali, że Szkole Podsta-
wowej w Zespole Szkolno – Przedszkolnym 
w Zabierzowie zmienia się nazwę z „II Armii 
Wojska Polskiego” na „Janusza Korczaka”.

Radni przyjęli uchwały 

o pomocy społecznej

Nas Sesji w dniu 30 listopada  radni pod-
jęli uchwały dotyczące pomocy społecznej. 
Ustanowiono wieloletni program osłonowy na 
lata 2019 – 2023 pod nazwą „Posiłek w szkole 
i w domu”, określono zasady zwrotu wydatków 
Gminy na pomoc realizowaną w postaci zaku-
pu posiłków albo produktów żywnościowych 
dla rodzin, których dochód przekracza kwotę 
kryterium dochodowego, jednocześnie pod-
wyższono kryterium dochodowe uprawniające 
mieszkańców gminy Zabierzów do otrzymania 
pomocy w zakresie dożywiania do 150% kry-
terium obowiązującego w ustawie o pomocy 
społecznej. Kryterium ustawowe kształtuje się 
na poziomie: 701 zł dla osoby samodzielnie go-
spodarującej oraz 529 zł dla osoby w rodzinie. 
Natomiast dochód uprawniający do korzystania 
z dożywiania w formie pieniężnej lub w formie 
posiłków w szkole - obecnie w gminie Zabie-
rzów i w większości gmin w Polsce wynosi: 
dla osoby samotnej – 1051zł 50 gr, a dla osoby 
w rodzinie – 771 zł.

Radni określili też szczegółowe zasady 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuń-
cze. Średnio w ciągu roku GOPS Zabierzów 
wykonuje ok. 13 tys. godzin opiekuńczych.

Plac zabaw na Rynku w Zabierzowie 

zaprasza dzieci!

Zakończono budowę 
i oddano do użytku plac za-
baw na Rynku w Zabierzo-
wie. Najmłodsi znajdą tu 
kolorowe koniki na spręży-
nach, huśtawki i zjeżdżal-
nie. Wszystkie zabawki są 
wielobarwne i bezpieczne. 
Powstała też bezpieczna 
nawierzchnia pod zabaw-
kami. Plac został ogro-
dzony, a jego otoczenie 
obsiane trawą. Na wiosnę 
zapewne zjawi się tu wiele 

dzieciaków, ale – komu nie straszna zima, może już teraz korzystać z zabawek na placu.

Klub „Senior plus” rozpoczyna działalność 

w Zabierzowie

W południe w dniu 20 grudnia odbędzie się otwarcie klubu „Senior plus”. Klub mie-
ści się w Zabierzowie przy ul. Kolejowej na pierwszym piętrze dawnego budynku Urzędu 
Gminy. Pomieszczenia dla seniorów zostały wyremontowane i wyposażone w potrzebne 
sprzęty ze środków Ministerstwa Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej w formie dota-
cji przyznanej dla Gminy Zabierzów w ramach programu wieloletniego „Senior plus”. 
W dawnej sali obrad Rady Gminy Zabierzów urządzono główne pomieszczenie – salę 
spotkań dla seniorów, obok znajduje się sala komputerowa, pomieszczenie kuchenne 
i szatnia. W budynku zainstalowano transporter schodowy, tzw. schodołaz. Jest to urzą-
dzenie ułatwiające osobom niepełnosprawnym na wózkach dostanie się na piętro. Wózek 
przypina się do schodołazu na gąsienicach, który wciąga wózek po schodach.

Klub „Senior plus” będzie działać popołudniami przez 4 dni w tygodniu. Seniorzy 
mogą uczestniczyć w zajęciach rehabilitacyjnych, usprawniających, kursach kompute-
rowych oraz innych programach. Szczegółowy grafik zajęć na każdy miesiąc znajdzie 
się na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i na tablicy ogłoszeń.



Harmonogram wywozu śmieci 

Zabudowa jednorodzinna - odpady zmieszane i segregowane

ALEKSANDROWICE, BURÓW, KLESZCZÓW, BALICE (tylko 
ul. WINNA GÓRA), odpady zmieszane i segregowane: 02.I, 16.I, 30.I, 
13.II, 27.II, 13.III, 27.III, 10.IV, 24.IV, 08.V, 22.V, 05.VI, 19.VI, 03.VII, 
17.VII, 31.VII, 14.VIII,  28.VIII, 11.IX, 25.IX, 09.X, 23.X, 06.XI, 20.XI, 
04.XII, 18.XII
ALEKSANDROWICE (tylko nr.2), zmieszane i segregowane: 09.I, 
23.I, 06.II, 20.II, 06.III, 20.III, 03.IV, 17.IV, 27.IV, 15.V, 29.V, 12.VI, 
26.VI, 10.VII, 24.VII, 08.VIII, 21.VIII, 04.IX, 18.IX, 02.X, 16.X, 30.X, 
13.XI, 27.XI, 11.XII, 20.XII,
BALICE (ul. Pięciu Stawów, Podkamycze, Krakowska 192), zmiesza-
ne i segregowane: 08.I, 22.I, 05.II, 19.II, 05.III, 19.III, 02.IV, 16.IV, 30.IV, 
14.V, 28.V, 11.VI, 25.VI, 09.VII, 23.VII, 06.VIII, 20.VIII, 03.IX, 17.IX, 
01.X, 15.X, 29.X, 12.XI, 26.XI, 10.XII, 24.XII
BALICE (z wyłączeniem ul. Pięciu Stawów, Podkamycze, Winna 
Góra), zmieszane i segregowane: 04.I, 15.I, 29.I, 12.II, 26.II, 12.III, 
26.III, 09.IV, 23.IV, 07.V, 21.V, 04.VI, 18.VI, 02.VII, 16.VII, 30.VII, 
13.VIII, 27.VIII, 10.IX, 24.IX, 08.X, 22.X, 05.XI, 19.XI, 03.XII, 17.XII, 
31.XII
BOLECHOWICE (ul. Jurajska /tylko numery nieparzyste/, Czy-
niec, Łąkowa, Nad Potokiem, Polna, Skotnicka, Turystyczna, Wąska, 
Zielona, Zielona Boczna), zmieszane i segregowane: 09.I, 23.I, 6.II, 
20.II, 06.III, 20.III, 03.IV, 17.IV, 30.IV, 15.V, 29.V, 12.VI, 26.VI, 10.VII, 
24.VII, 07.VIII, 21.VIII, 4.IX, 18.IX, 02.X, 16.X, 30.X, 13.XI, 27.XI, 
11.XII, 21.XII,
BOLECHOWICE (ul. Akacjowa, Gajowa, Górska, Jurajska /tylko 
numery nieparzyste/, Kościelna, Leśna, Na Górach, Ogrodowa, Sie-
dliski, Spokojna, Szkolna, Winnica z wyłączeniem numerów 58, 59, 
60, Wolańska, Działka nr. 172/1), zmieszane i segregowane: 02.I, 16.I, 
30.I, 13.II, 27.II, 13.III, 27.III, 10.IV, 24.IV, 08.V, 22.V, 05.VI, 19.VI, 
03.VII, 17.VII, 31.VII, 14.VIII, 28.VIII, 11.IX, 25.IX, 09.X, 23.X, 06.XI, 
20.XI, 04.XII, 18.XII
BOLECHOWICE (ul. Winnica 56, 58, 60), zmieszane i segregowane: 
10.I, 24.I, 07.II, 21.II, 07.III, 21.III, 04.IV, 18.IV, 02.V, 16.V, 30.V, 13.VI, 
27.VI, 11.VII, 25.VII, 08.VIII, 22.VIII, 5.IX, 19.IX, 03.X, 17.X, 31.X, 
14.XI, 28.XI, 12.XII, 28.XII
BRZEZIE (ul. Rodziny Poganów), zmieszane i segregowane: 02.I, 16.I, 
30.I, 13.II, 27.II, 13.III, 27.III, 10.IV, 24.IV, 08.V, 22.V, 05.VI, 19.VI, 
03.VII, 17.VII, 31.VII, 14.VIII, 28.VIII, 11.IX, 25.IX, 09.X, 23.X, 06.XI, 
20.XI, 04.XII, 18.XII
BRZEZIE (z wyłączeniem ul. Rodziny Poganów), zmieszane i segre-
gowane: 05.I, 15.I, 29.I, 12.II, 26.II, 12.III, 26.III, 09.IV, 23.IV, 07.V, 
21.V, 04.VI, 18.VI, 02.VII, 16.VII, 30.VII, 13.VIII, 27.VIII, 10.XI, 24.IX, 
08.X, 22.X, 05.XI, 19.XI, 03.XII, 17.XII, 31.XII
BRZEZINKA, zmieszane i segregowane: 11.I, 25.I, 08.II, 22.II, 08.III, 
22.III, 05.IV, 19.IV, 04.V, 17.V, 31.V, 14.VI, 28.VI, 12.VII, 26.VII, 
09.VIII, 23.VIII, 06.IX, 20.IX, 04.X, 18.X, 02.XI, 15.XI, 29.XI, 13.XII, 
27.XII
BRZOSKWINIA, zmieszane i segregowane: 09.I, 23.I, 06.II, 20.II, 
06.III, 20.III, 03.IV, 17.IV, 27.IV, 15.V, 29.V, 12.VI, 26.VI, 10.VII, 
24.VII, 08.VIII, 21.VIII, 04.IX, 18.IX, 02.X, 16.X, 30.X, 13.XI, 27.XI, 
11.XII, 20.XII
KARNIOWICE, KOBYLANY zmieszane i segregowane: 03.I, 17.I, 
31.I, 14.II, 28.II, 14.III, 28.III, 11.IV, 25.IV, 09.V, 23.V, 06.VI, 22.VI, 
04.VII, 18.VII, 01.VIII, 17.VIII, 29.VIII, 12.IX, 26,IX, 10.X, 24.X, 
07.XI, 21.XI, 05.XII, 19.XII
KOCHANÓW, zmieszane i segregowane: 04.I, 18.I, 01.II, 15.II, 01.III, 
15.III, 29.III, 12.IV, 26.IV, 10.V, 24.V, 07.VI, 21.VI, 05.VII, 19.VII, 
02.VIII, 16.VIII, 30.VIII, 13.IX, 27.IX, 11.X, 25.X, 08.XI, 22.XI, 06.XII, 
20.XII
MŁYNKA, zmieszane i segregowane: 07.I, 21.I, 04.II, 18.II, 04.III, 18.III, 
01.IV, 15.IV, 29.IV, 13.V, 27.V, 10.VI, 24.VI, 08.VII, 22.VII, 05.VIII, 
19.VIII, 02.IX, 16.IX, 30.IX, 14.X, 28.X, 09.XI, 25.XI, 09.XII, 23.XII

NIEGOSZOWICE, RUDAWA ul. Siedleckiego 186, 188, 
zmieszane i segregowane: 04.I, 18.I, 01.II, 15.II, 01.III, 15.III, 
29.III, 12.IV, 26.IV, 10.V, 24.V, 07.VI, 21.VI, 05.VII, 19.VII, 
02.VIII, 16.VIII, 30.VIII, 13.IX, 27.IX, 11.X, 25.X, 08.XI, 
22.XI, 06.XII, 20.XII
NIELEPICE zmieszane i segregowane: 07.I, 21.I, 04.II, 18.II, 
04.III, 18.III, 01.IV, 15.IV, 29.IV, 13.V, 27.V, 10.VI, 24.VI, 
08.VII, 22.VII, 05.VIII, 19.VIII, 02.IX, 16.IX, 30.IX, 14.X, 
28.X, 09.XI, 25.XI, 09.XII, 23.XII
PISARY, zmieszane i segregowane: 07.I, 21.I, 04.II, 18.II, 
04.III, 18.III, 01.IV, 15.IV, 29.IV, 13.V, 27.V, 10.VI, 24.VI, 
08.VII, 22.VII, 05.VIII, 19.VIII, 02.IX, 16.IX, 30.IX, 14.X, 
28.X, 09.XI, 25.XI, 09.XII, 23.XII
RADWANOWICE zmieszane i segregowane: 04.I, 18.I, 01.II, 
15.II, 01.III, 15.III, 29.III, 12.IV, 26.IV, 10.V, 24.V, 07.VI, 
21.VI, 05.VII, 19.VII, 02.VIII, 16.VIII, 30.VIII, 13.IX, 27.IX, 
11.X, 25.X, 08.XI, 22.XI, 06.XII, 20.XII
RUDAWA (wraz z ulicą: Polaczka 70, 72, 74, 82, z wyłącze-
niem ul. Siedleckiego 186, 188), zmieszane i segregowane: 
14.I, 28.I, 11.II, 25.II, 11.III, 25.III, 08.IV, 19.IV, 06.V, 20.V, 
03.VI, 17.VI, 01.VII, 15.VII, 29.VII, 12.VIII, 26.VIII, 09.IX, 
23.IX, 07.X, 21.X, 04.XI, 18.XI, 02.XII, 16.XII, 30.XII
RZĄSKA (ul. Balicka, Kamienna, Krakowska, Krzyżowa, 
Leśna, Podkamycze, Szkolna), SZCZYGLICE, zmiesza-
ne i segregowane: 08.I, 22.I, 05.II, 19.II, 05.III, 19.III, 02.IV, 
16.IV, 30.IV, 14.V, 28.V, 11.VI, 25.VI, 09.VII, 23.VII, 06.VIII, 
20.VIII, 03.IX, 17.IX, 01.X, 15.X, 29.X, 12.XI, 26.XI, 10.XII, 
24.XII
RZĄSKA (ul. Akacjowa, Brzegowa, Cicha, Jodłowa, Klu-
bowa, Kolejowa, Krótka, Krzywa, Lipowa, Mostowa, Na 
Stoku, Nad Potokiem, Nad Wąwozem, Ogrodowa, Oświe-
cenia, Piaski, Polna, Poziomkowa, Półkole, Prosta, Rędziń-
ska, Sadowa, Sarni Stok, Siewna, Słoneczna, Spacerowa, 
Strażacka, Strugi, Sucha, Topolowa, Wapienna, Wąska, 
Zachodnia, Zagruszcze), zmieszane i segregowane: 11.I, 25.I, 
08.II, 22.II, 08.III, 22.III, 05.IV, 19.IV, 04.V, 17.V, 31.V, 14.VI, 
28.VI, 12.VII, 26.VII, 09.VIII, 23.VIII, 06.IX, 20.IX, 04.X, 
18.X, 02.XI, 15.XI, 29.XI, 13.XII, 27.XII
UJAZD, zmieszane i segregowane: 05.I, 15.I, 29.I, 12.II, 26.II, 
12.III, 26.III, 09.IV, 23.IV, 07.V, 21.V, 04.VI, 18.VI, 02.VII, 
16.VII, 30.VII, 13.VIII, 27.VIII, 10.XI, 24.IX, 08.X, 22.X, 
05.XI, 19.XI, 03.XII, 17.XII, 31.XII
WIĘCKOWICE zmieszane i segregowane: : 11.I, 25.I, 08.II, 
22.II, 08.III, 22.III, 05.IV, 19.IV, 04.V, 17.V, 31.V, 14.VI, 28.VI, 
12.VII, 26.VII, 09.VIII, 23.VIII, 06.IX, 20.IX, 04.X, 18.X, 
02.XI, 15.XI, 29.XI, 13.XII, 27.XII
ZABIERZÓW (ul. Bociania, Dębowa – tylko nr. 69, Dział-
kowa, Kolejowa, Krakowska – tylko numery nieparzyste, 
Kwiatów Polnych, Myszala, Nad Wodą, Niecała, Ogrodowa, 
Parkowa, Rodziny Poganów, Rzemieślnicza, Sadowa, Szkol-
na, Wapienna, Willowa), zmieszane i segregowane: 03.I, 17.I, 
31.I, 14.II, 28.II, 14.III, 28.III, 11.IV, 25.IV, 09.V, 23.V, 06.VI, 
21.VI, 04.VII, 18.VII, 01.VIII, 16.VIII, 29.VIII, 12.IX, 26.IX, 
10.X, 24.X, 07.XI, 21.XI, 05.XII, 19.XII
ZABIERZÓW (ul. Dębowa – bez nr. 69, Gazowa, Łąkowa, 
Mostowa, Norbertanek, Piaski, Przy Torze, Radosna, Sło-
neczna, Sienkiewicza, Spokojna, Sportowa, Śląska – tylko 
numery parzyste, Wąska, Zachodnia, Źródlana), zmiesza-
ne i segregowane: 10.I, 24.I, 07.II, 21.II, 07.III, 21.III, 04.IV, 
18.IV, 02.V, 16.V, 30.V, 13.VI, 27.VI, 11.VII, 25.VII, 08.VIII, 
22.VIII, 05.IX, 19.IX, 03.X, 17.X, 31.X, 14.XI, 28.XI, 12.XI, 
21.XI,



Pomoc żywnościowa u Sióstr Albertynek 

w Rząsce

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa jest realizowany w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Celem program u jest 
zapewnienie najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej w posta-
ci paczek żywnościowych lub posiłków. Pomocą żywnościową  mogą być objęte 
osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, których dochód nie 
przekracza 200% kryterium dochodowego, a więc osoby, których dochód nie 
przekracza: 1402,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1056,00 zł dla osoby 
w rodzinie.

Aby otrzymać pomoc żywnościową należy zgłosić się do Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Zabierzowie w celu uzyskania skierowania potwier-
dzającego uprawnienia do korzystania z pomocy. Wydawaniem żywności i or-
ganizowaniem akcji towarzyszących dla mieszkańców naszej gminy zajmuje się 
Zgromadzenie Sióstr Albertynek w Rząsce przy ul. Krakowskiej 19. Żywność 
jest wydawana raz na dwa miesiące. W paczkach znajdują się zwykle: konser-
wy, cukier, kasza, ryż, olej, dżem, miód i inne produkty. Osoby uprawnione są 
informowane indywidualnie o terminach odbioru oraz o ewentualnych akcjach 
towarzyszących. Do akcji towarzyszących programowi należą m.in. warsztaty 
uczące jak nie marnować żywności czy uczące przygotowywania posiłków. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zabierzowie: www.gops.zabierzow.org.pl 

Dane kontaktowe: 
Zgromadzenie Sióstr Albertynek Posługujących Ubogim w Rząsce ul. Kra-
kowska 19, 30-199 Rząska, tel. 12 626 50 90
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie - ul. Cmentarna 2
32-080 Zabierzów, tel. 12 285 14 13

Harmonogram wywozu śmieci - 

dokończenie z poprzedniej strony

ZABIERZÓW (ul. Białych Brzóz, Cmentarna, Kal-
waryjska, Konwaliowa, Krótka, Krzyżowa, Leśna, 
Lotniskowa, Pogorzany, Polna, Poziomkowa, Śląska 
– tylko numery nieparzyste, Wielkie Pola, Zawiła), 
zmieszane i segregowane: 07.I, 21.I, 04.II, 18.II, 04.III, 
18.III, 01.IV, 15.IV, 29.IV, 13.V, 27.V, 10.VI, 24.VI, 
08.VII, 22.VII, 05.VIII, 19.VIII, 02.IX, 16.IX, 30.IX, 
14.X, 28.X, 08.XI, 25.XI, 09.XII, 23.XII
ZABIERZÓW (ul. Brzozowa, Jodłowa, Kamienna, 
Kątowa, Kmity, Krakowska – tylko numery parzy-
ste, Ładna, Malinowa, Południowa, Topolowa, Wi-
dokowa, Zacisze), segregowane i zmieszane: 14.I, 28.I, 
11.II, 25.II, 11.III, 25.III, 08.IV, 20.IV, 06.V, 20.V, 03.VI, 
17.VI, 01.VII, 15.VII, 29.VII, 12.VIII, 26.VIII, 09.IX, 
23.IX, 07.X, 21.X, 04.XI, 18.XI, 2.XII, 16.XII, 30.XII,
ZELKÓW, zmieszane i segregowane: 10.I, 24.I, 07.II, 
21.II, 07.III, 21.III, 04.IV, 18.IV, 02.V, 16.V, 30.V, 13.VI, 
27.VI, 11.VII, 25.VII, 08.VIII, 22.VIII, 5.IX, 19.IX, 
03.X, 17.X, 31.X, 14.XI, 28.XI, 12.XII, 28.XII

Zabudowa wielorodzinna, zmieszane i segregowane

ALEKSANDROWICE: zmieszane co tydzień w środę 
z wyłączeniem dni: 27.IV (za 01.V), 20.XII (25.XII), se-
gregowane: 09.I, 23.I, 06.II, 20.II, 06.III, 20.III, 03.IV, 
17.IV, 27.IV, 15.V, 29.V,12.VI, 26.VI, 10.VII, 24.VII, 
07.VIII, 21.VIII, 04.IX, 18.IX, 02.X, 16.X, 30.X, 13.XI, 
27.XI, 11.XII, 20.XII
BALICE: zmieszane co tydzień w środy z wyłączeniem 
dni: 27.IV (za 01.V), 20.XII (25.XII), segregowane: 09.I, 
23.I, 06.II, 20.II, 06.III, 20.III, 03.IV, 17.IV, 27.IV, 15.V, 
29.V,12.VI, 26.VI, 10.VII, 24.VII, 07.VIII, 21.VIII, 
04.IX, 18.IX, 02.X, 16.X, 30.X, 13.XI, 27.XI, 11.XII, 
20.XII
BOLECHOWICE, BRZEZIE, KARNIOWICE, KO-
BYLANY: zmieszane co tydzień w czwartki, z wyjąt-
kiem 22.VI (za 20.VI), 17.VIII (za 15.VIII), 28.XII (za 
26.XII), segregowane: 3.I, 17.I, 31.I, 14.II, 28.II, 14.III, 
28.III, 11.IV, 25.IV, 09.V, 23.V, 06.VI, 22.VI, 04.VII, 
18.VII, 01.VIII, 17.VIII, 29.VIII, 12.IX, 26.IX, 10.X, 
24.X, 07.XI, 21.XI, 05.XII, 19.XII
RUDAWA: zmieszane co tydzień w poniedziałki, z wy-
jątkiem 19.IV (za 22.IV), segregowane: 14.I, 28.I, 11.II, 
25.II, 11.III, 25.III, 08.IV, 19.IV (za 22.IV), 06.V, 20.V, 
03.VI, 17.VI, 01.VII, 15.VII, 29.VII, 12.VIII, 26.VIII, 
09.IX, 23.IX, 07.X, 21.X, 04.XI, 18.XI, 02.XII, 16.XII, 
30.XII
ZABIERZÓW ul. Henryka Sienkiewicza: zmieszane 
co tydzień w czwartki, z wyjątkiem: 21.VI (za 20.VI), 
16.VIII (za 15.VIII), 21.XII (za 26.XII), segregowa-
ne: 10.I, 24.I, 07.II, 21.II, 07.III, 21.III, 04.IV, 18.IV, 
02.V, 16.V, 30.V, 13.VI, 27.VI, 11.VII, 25.VII, 08.VIII, 
22.VIII, 05.IX, 19.IX, 03.X, 17.X, 31.X, 14.XI, 28.XI, 
12.XII, 21.XII
ZABIERZÓW ul. Leśna: zmieszane odbierane są co ty-
dzień w czwartki, z wyjątkiem: 21.VI (za 20.VI), 16.VIII 
(za 15.VIII), 21.XII (za 26.XII), segregowane: 03.I, 17.I, 
31.I, 14.II, 28.II, 14.III, 28.III, 11.IV, 25.IV, 09.V, 23.V, 
06.VI, 21.VI, 04.VII, 18.VII, 01.VIII, 16.VIII, 29.IX, 
12.IX, 26.IX, 10.X, 24.X, 07.XI, 21.XI, 05.XII, 19.XII
ZABIERZÓW ul. Lipowy Gaj zabudowa wieloro-
dzinna, zmieszane co tydzień w poniedziałek z wyjąt-
kiem 20.IV (za 22.IV) oraz 9.XI (za 11.XI), brak segre-
gacji.

Podatek od nieruchomości w 2019 roku 

będzie wyższy o 1,6 %

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 30.11.2018 podjęto uchwałę w spra-
wie stawek podatku od nieruchomości. Stawki obowiązujące na terenie Gminy 
Zabierzów w 2018 roku zostały podwyższone o 1,6%. Od 1 stycznia 2019  rocz-
ne stawki podatku będą wynosić:  

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,83 zł od 1 m2 
powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowy-
mi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 4,70 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działal-
ności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego –  0,37 zł od 
1 m2 powierzchni,

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji i położonych na tere-
nach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o prze-
znaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od 
dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 
4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa bu-
dowlanego –  0,37 zł od 1 m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 0,70 zł od 1m2 powierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
– 20,71 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym – 9,78 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepi-
sów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świad-
czeń – 4,78 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działal-
ności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 6,32 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej;

3) od budowli – 2% ich wartości.
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Budujemy, remontujemy

W dniu 22.11.2018 została zawarta umowa 
na budowę oświetlenia istniejących przejść dla 
pieszych zlokalizowanych w pasie drogi krajo-
wej nr 79. Umowa obejmuje budowę oświetlenia 
6 przejść w Zabierzowie, jednego przejścia w Ko-
chanowie i 3 przejść w Rudawie. Koszt tej inwe-
stycji to 204 tys. zł. Obecnie trwają już prace, a ter-
min ich ukończenia zależny będzie od warunków 
atmosferycznych.

Urząd Gminy Zabierzów zawarł też umowę 
z firmą FORMARCHITEKCI na wykonanie pro-
jektu budynku komunalnego w Balicach. Kosz-
tem 77 tys. zł ma powstać projekt w terminie do 
końca lipca 2019. Zgodnie z umową wstępne roz-
wiązania koncepcyjne zostaną wykonane do końca 
2018 roku.

Została podpisana umowa z firmą WIÓR 
z Brzoskwini na zagospodarowanie działki nr 
109/148 w Karniowicach – etap II. W ramach 
tego etapu zostanie wykonany drenaż działki, 
oświetlenie, montaż zabawek. Działka ma być te-
renem rekreacyjnym.

Budowa chodnika przy ul. Leśnej w Zabie-
rzowie – etap I to przedmiot umowy zawartej 
w listopadzie z firmą WANTA z Jordanowa. 
W ramach tego etapu wykonana zostanie przebu-
dowa jezdni wraz z budową chodnika i kanalizacji 
deszczowej na odcinku 190 m. Koszt inwestycji 
określono na 751 tys. zł. Termin ukończenia zapla-
nowano na koniec tego roku, lecz dotrzymanie go 
zależy od warunków atmosferycznych.

W listopadzie zawarto umowę na remont 
ul. Siedliski w Bolechowicach. Remont obejmuje 
przebudowę jezdni wraz z budową chodnika i ka-
nalizacji deszczowej na odcinku 564 m. Inwesty-
cja kosztować będzie 1 mln 683 tys. zł. Ma zostać 
ukończona do 31 maja 2019 roku.

W dniu 29.11.2018 podpisano umowę na bu-
dowę parkingu przy ośrodku zdrowia w Rząsce 
wraz z odwodnieniem. Koszt inwestycji to 500 tys. 
zł. Termin ukończenia zaplanowano przed święta-
mi,  lecz dotrzymanie go zależy od warunków at-
mosferycznych.

Zakończono budowę boiska wielofunkcyjne-
go w Karniowicach. Obecnie trwa montaż zabawek 
i budowa oświetlenia alejek.

W Rząsce powstało boisko z trawą synte-
tyczną. W 2019 roku będą kontynuowane prace 
przy otoczeniu boiska: powstanie oświetlenie i te-
ren rekreacyjny za boiskiem.

Przed świętami Bożego Narodzenia zosta-
nie zakończone czyszczenie i renowacja stawu 
w Bolechowicach.

Trwa budowa zaplecza klubu sportowego 
Topór w Aleksandrowicach.  Zakończono etap 
stanu surowego zamkniętego. Obecnie trwają pra-
ce instalacyjne i wykończeniowe. 

Trwają prace przy budowie świetlicy 
w Kleszczowie. Obiekt doprowadzono do stanu 
surowego. Obecnie wykonywane są prace instala-
cyjne.

Nowy dach budynku w Brzoskwini

Zakończono modernizację dachu na budynku komunalnym wielofunkcyjnym 
w Brzoskwini. Przeciekający stary płaski dach pokryty papą wymieniony został na 
nowy, pokryty dachówką ceramiczną. Wykonano też instalację odgromową budynku. 
Obecnie na ukończeniu są prace malarskie w pomieszczeniach świetlicy, zalanych na 
skutek przeciekającego starego dachu.  Koszt tej inwestycji to ponad 350 tys. zł.

Zakończono melioracje zaplanowane 

na 2018 rok

Zostały zakończone prace melioracyjne zaplanowane na 2018 rok w gminie Zabie-
rzów. Wartość wykonanych robót wyniosła 561 tys. zł brutto. W tym roku prowadzone 
były prace w 17 sołectwach. W 2019 roku planuje się zwiększenie środków na dal-
sze modernizacje i konserwacje urządzeń odwadniających będących w użytkowaniu 
Gminy. Z roku na rok poprawia się stan urządzeń melioracyjnych w naszej gminie, na 
bieżąco wykonywane jest umacnianie i koszenie rowów melioracyjnych.

Limity na sprzedaż alkoholu

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 30.11.2018 podjęto dwie uchwały doty-
czące sprzedaży alkoholu: ustalono maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż alkoholu 
oraz zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.

W latach poprzednich ustalając limity punktów sprzedaży alkoholu nie brano pod 
uwagę punktów sprzedaży piwa (ale trzeba było uzyskać zezwolenie na taką sprze-
daż). Obecnie wliczono do limitów także punkty sprzedaży piwa, np. jeden właściciel 
sklepu, który chce sprzedawać piwo, wino i wódkę musi starać się o 3 zezwolenia 
wydane przez Urząd Gminy w ramach limitu. Liczba limitów została powiększona, 
lecz ilość sprzedanego alkoholu – przewiduje się – pozostanie na dotychczasowym 
poziomie. 

Sklepy sprzedające alkohol nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 
50 m od obiektów chronionych: obiektów oświatowych, kultu religijnego, sporto-
wych, ogrodzonych boisk i jednostek wojskowych. Zakaz ten nie obejmuje Między-
narodowego Portu Lotniczego w Balicach, Rynku w Zabierzowie i Rynku w Ruda-
wie. Restauracje i bary nie mogą znajdować się w odległości mniejszej niż 100 m od 
obiektów chronionych, do których zaliczono także świetlice środowiskowe. Z zakazu 
wyłączono MPL w Balicach, Rynek w Zabierzowie i Rynek w Rudawie.

W dniu 24.12.2018 r. (Wigilia) Urząd Gminy 

Zabierzów będzie nieczynny
 

Uprzejmie informujemy, że w dniu 24 grudnia 2018 r. (Wigilia) Urząd Gminy 
Zabierzów będzie nieczynny. Natomiast w dniu 31 grudnia 2018r. (Sylwester) Urząd 
Gminy Zabierzów będzie czynny w godzinach 8.00 - 15.00.

Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań 

publicznych na terenie Gminy Zabierzów 

w 2019 r.

Został ogłoszony konkurs na realizację zadań z zakresu upowszechniania sportu 
i kultury fizycznej oraz  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. Wnioski 
należy składać do dnia 2 stycznia 2019 r. Dokumentacja i szczegóły dot. konkursów 
znajdują się na stronie www.zabierzow.org.pl. w zakładce: Gmina / Organizacje Poza-
rządowe / Otwarte konkursy ofert.  

Dodatkowych informacji udziela Joanna Woźniak – koordynator ds. współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi w  Wydziale Rozwoju i Promocji, piętro 2 pokój 
nr 2.12,  Rynek 1, tel. (12) 283-07-50, mail: j.wozniak@zabierzow.org.pl.


